
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 저출산고령화대책과 ~ 저출산고령화대책과

부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

저출산고령화대책과 19,511,843 23,143,123 △3,631,280

국          3,227,001

도          2,771,039

분          2,047,974

교            433,677

시         11,032,152

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 16,676,146 21,038,374 △4,362,228

국          3,227,001

도          2,303,955

분          2,047,974

교            433,677

시          8,663,539

노인복지지원 15,538,426 16,559,957 △1,021,531

국          3,227,001

도          2,303,955

분          2,047,974

교            433,677

시          7,525,819

노인복지지원 960,466 986,647 △26,181

교             54,500

시            905,966

101 인건비 36,240 3,172 33,068

04 기간제근로자등보수 36,240 3,172 33,068

  ○노인시설 이용자 케어 지원사업(노인일자리
    창출)                36,240

    -인부임                33,600

    -보험 및 부대경비                 2,640

    

  200,000원*24명*7월

  110,000원*24명

201 일반운영비 34,456 16,100 18,356

01 사무관리비 22,956 11,600 11,356

  ○1.일반수용비                11,500

    -노인복지시책 유인물 제작
                1,800

    -노인 일자리사업 관련 유인물 제작
                4,500

    -효 강의 교재 제작                 4,000

    -기초노령연금제도 홍보물 제작
                1,200

  ○3.운영수당                 4,400

    -노인시설 종사자교육 강사수당
                  900

    -경로효친사상 앙양교육 강사수당
                3,500

  ○5.급량비                 7,056

    -노인복지사업 업무추진 야간근무자 급식
                7,056

       2,000원*3종*300부

       3,000원*3종*500부

  2,000원*1종*2,000부

       2,000원*2종*300부

       150,000원*2명*3회

       70,000원*1명*50개학교

       7,000원*7명*12일*12월

02 공공운영비 6,500 4,500 2,000
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1.공공요금및제세                 4,500

    -대흥동 무료급식소 공공요금
                4,200

    -대흥동 무료급식소 환경개선부담금
                  300

  ○3.시설장비유지비                 2,000

    -경로당 건강의료기 수리                 2,000

       350,000원*12월

       150,000원*2회

  50,000원*40대

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○송림노인복지관 준공식 행사                 5,000  5,000,000원

202 여비 6,000 4,500 1,500

01 국내여비 6,000 4,500 1,500

  ○노인복지 업무추진여비
                6,000      60,000원*5명*4일*5회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○노인시설 방문 및 보훈단체 등 위문 업무추진
    비                 2,000      2,000,000원

301 일반보상금 146,400 147,800 △1,400

교              4,500

시            141,900

01 사회보장적수혜금 105,000 125,000 △20,000

  ○노인복지시설 위문(햇빛마을외 21개소)
               30,000

  ○노인활동보조기구 지원                75,000

      20,000원*500명*3회

  150,000원*500명

09 공익근무요원보상금 39,600 21,000 18,600

  ○공익근무요원 보상금(이양)
               39,600      5,000원*30명*22일*12월

교              4,500

시             35,100

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ○노인관련 중앙(도) 행사 참석여비
                1,800      60,000원*5명*2일*3회

307 민간이전 551,370 471,900 79,470

교             50,000

시            501,370

01 의료및구료비 21,400 15,400 6,000

  ○요보호노인 긴급구호비                   400

  ○독거노인 월동난방비                21,000

  20,000원*20명

  50,000원*140명*3월

10 사회복지보조 529,970 456,500 73,470

  ○어버이 날 기념행사                10,000

  ○노인의 날 기념행사                15,000

  ○제2회 시장기 노인게이트볼 대회
               20,000

  ○실버장기자랑 대회                10,000

  10,000,000원

  15,000,000원

      20,000,000원

  10,000,000원
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○해피폰 지원사업                97,770

    -독거노인                76,800

    -관리사                20,970

  ○독거노인 생활관리사 교통비
               46,200

  ○빨래방 운영비                18,000

    -전기료 및 상하수도료 등                 8,400

    -세제 등 기타 재료비                 6,000

    -홍보 및 사무관리비                 3,600

  ○경로당 순회프로그램 운영비                44,000

  ○노인대학 강사료 지급                10,000

  ○노인대학 연료비(대한노인회)
               10,000

  ○대한노인회(경로당) 노년신문 구독
               29,000

  ○포항시니어클럽 운영(이양)               220,000

  8,000원*800대*12월

  23,300원*75대*12월

      50,000원*77명*12월

  700,000원*12월

  500,000원*12월

  300,000원*12월

  44,000,000원

  1,000,000원*10개소

      2,000,000원*5개소

      1,000원*580부*50주

  220,000,000원

교             50,000

시            170,000

401 시설비및부대비 55,000 90,000 △35,000

01 시설비 55,000 90,000 △35,000

  ○(사)대한노인회 포항시지회 사무실 개보수
               15,000

  ○경로당 도시가스 인입 공사
               20,000

  ○경로당 전기난방 공사                20,000

      15,000,000원*1식

      4,000,000원*5개소

  4,000,000원*5개소

402 민간자본이전 99,000 228,675 △129,675

01 민간자본보조 99,000 228,675 △129,675

  ○노인대학 장비 구입                 3,000

    -사무실 소파 구입(남구)                 1,500

    -컴퓨터 구입(남구)                 1,350

    -화이트보드(칠판) 구입(북구)
                  150

  ○홀몸노인 컨테이너 하우스 보급
               96,000

  250,000원*6개

  1,350,000원*1대

       150,000원*1개

      2,000,000원*8평*6동

405 자산취득비 30,000 22,500 7,500

01 자산및물품취득비 30,000 22,500 7,500

  ○경로당 의료기 구입                30,000  1,500,000원*20개소

노인돌보미바우처지원(보조) 925,344 862,608 62,736

국            647,741

도             83,281

시            194,322

307 민간이전 925,344 862,608 62,736

국            647,741

도             83,281
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            194,322

10 사회복지보조 925,344 0 925,344

  ○노인돌보미 바우처지원               925,344  925,344,000원

국            647,741

도             83,281

시            194,322

노인복지시설종사자수당지원(보조) 299,000 411,600 △112,600

도             89,700

시            209,300

307 민간이전 299,000 411,600 △112,600

도             89,700

시            209,300

10 사회복지보조 299,000 411,600 △112,600

  ○노인복지시설 종사자 수당               299,000  299,000,000원

도             89,700

시            209,300

노인일자리사업지원(보조) 3,260,940 3,136,763 124,177

국          1,630,470

도            489,141

시          1,141,329

307 민간이전 3,260,940 3,136,763 124,177

국          1,630,470

도            489,141

시          1,141,329

05 민간위탁금 3,260,940 3,136,763 124,177

  ○노인일자리사업(보수 및 부대경비)
            3,260,940      3,260,940,000원

국          1,630,470

도            489,141

시          1,141,329

노인일자리창출지원센터 운영(보조) 125,000 125,000 0

도             37,500

시             87,500

307 민간이전 125,000 125,000 0

도             37,500

시             87,500

10 사회복지보조 125,000 125,000 0

  ○노인일자리창출지원센터 운영               125,000  125,000,000원

도             37,500

시             87,500

노인교실운영(보조) 30,000 27,000 3,000

도              9,000

시             21,000

307 민간이전 30,000 27,000 3,000

도              9,000

시             21,000
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 30,000 27,000 3,000

  ○노인교실운영비 지원                30,000  30,000,000원

도              9,000

시             21,000

독거노인생활관리사파견사업(보조) 738,272 668,950 69,322

국            516,790

도             66,445

시            155,037

307 민간이전 738,272 668,950 69,322

국            516,790

도             66,445

시            155,037

10 사회복지보조 738,272 668,950 69,322

  ○독거노인 생활도우미사업               738,272  738,272,000원

국            516,790

도             66,445

시            155,037

실버자원봉사단 운영(보조) 7,000 7,000 0

도              2,100

시              4,900

307 민간이전 7,000 7,000 0

도              2,100

시              4,900

10 사회복지보조 7,000 7,000 0

  ○실버자원봉사단 운영                 7,000  7,000,000원

도              2,100

시              4,900

시설보호효도관광(보조) 16,240 10,100 6,140

도              4,872

시             11,368

307 민간이전 16,240 10,100 6,140

도              4,872

시             11,368

10 사회복지보조 16,240 10,100 6,140

  ○시설보호노인 효도관광비                16,240  16,240,000원

도              4,872

시             11,368

재가노인복지센터 운영(보조) 973,378 1,002,182 △28,804

도             28,880

교            217,298

시            727,200

307 민간이전 973,378 1,002,182 △28,804

도             28,880

교            217,298

시            727,200

10 사회복지보조 973,378 1,002,182 △28,804
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재가노인복지센터 운영(이양)               973,378  973,378,000원

도             28,880

교            217,298

시            727,200

노인요양시설운영지원(보조) 6,826,579 8,369,390 △1,542,811

도          1,365,316

분          2,047,974

시          3,413,289

301 일반보상금 6,826,579 8,369,390 △1,542,811

도          1,365,316

분          2,047,974

시          3,413,289

01 사회보장적수혜금 6,826,579 8,369,390 △1,542,811

  ○노인시설 운영비 지원(이양)
            6,826,579      6,826,579,000원

도          1,365,316

분          2,047,974

시          3,413,289

민간분야노인일자리사업개발비지원(보조) 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

10 사회복지보조 30,000 30,000 0

  ○민간분야 노인일자리사업개발비
               30,000      30,000,000원

도              9,000

시             21,000

지역적합형 노인일자리사업(보조) 24,660 24,660 0

도              7,398

시             17,262

307 민간이전 24,660 24,660 0

도              7,398

시             17,262

10 사회복지보조 24,660 24,660 0

  ○지역적합형 노인일자리사업                24,660  24,660,000원

도              7,398

시             17,262

저소득재가노인식사배달(보조) 145,679 111,780 33,899

도             10,968

교             36,000

시             98,711

307 민간이전 145,679 111,780 33,899

도             10,968

교             36,000

시             98,711
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 145,679 111,780 33,899

  ○저소득 재가노인식사배달(이양)
              145,679      145,679,000원

도             10,968

교             36,000

시             98,711

노인요양시설 생계급여(보조) 540,000 0 540,000

국            432,000

도             37,800

시             70,200

301 일반보상금 540,000 0 540,000

국            432,000

도             37,800

시             70,200

01 사회보장적수혜금 540,000 0 540,000

  ○노인요양시설 국민기초수급자 생계급여
              540,000      540,000,000원

국            432,000

도             37,800

시             70,200

YOYO클럽활성화지원(보조) 9,000 9,000 0

도              2,700

시              6,300

307 민간이전 9,000 9,000 0

도              2,700

시              6,300

10 사회복지보조 9,000 9,000 0

  ○YOYO클럽 활성화지원                 9,000  9,000,000원

도              2,700

시              6,300

경로식당 무료급식(보조) 592,479 441,277 151,202

도             46,660

교            125,879

시            419,940

307 민간이전 592,479 441,277 151,202

도             46,660

교            125,879

시            419,940

10 사회복지보조 592,479 441,277 151,202

  ○경로식당 무료급식(이양)               592,479  592,479,000원

도             46,660

교            125,879

시            419,940

경로당 활성화 사업(보조) 20,000 10,000 10,000

도              6,000

시             14,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

시             14,000

10 사회복지보조 20,000 10,000 10,000

  ○모범경로당 활성화 지원사업(이양)
               20,000      20,000,000원

도              6,000

시             14,000

의료보호환자 기저귀지원(보조) 14,389 0 14,389

도              7,194

시              7,195

301 일반보상금 14,389 0 14,389

도              7,194

시              7,195

01 사회보장적수혜금 14,389 0 14,389

  ○국립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지
    원                14,389      14,389,000원

도              7,194

시              7,195

노인복지시설 확충 549,564 4,233,881 △3,684,317

노인복지시설 지원 15,324 13,900 1,424

201 일반운영비 10,524 9,100 1,424

01 사무관리비 10,524 9,100 1,424

  ○1.일반수용비                 7,500

    -노인복지시설 안내 홍보물 제작
                1,600

    -노인시설운영 서식 및 대장유인
                2,000

    -독거노인 생활지도대장 유인
                2,700

    -독거노인 보호사업 관련 유인물 제작
                1,200

  ○5.급량비                 3,024

    -노인시설운영 야간근무자 급식
                3,024

       2,000원*2종*400부

       2,000,000원

       3,000원*3종*3회*100매

       2,000원*2종*300부

       7,000원*3명*12일*12회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○노인시설 업무추진여비
                4,800      60,000원*4명*4일*5회

송림 노인복지관 건립 100,000 1,000,001 △900,001

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○송림노인복지관 비품구입               100,000  100,000,000원

경로당 신증축사업 434,240 215,886 218,354

401 시설비및부대비 413,240 215,886 197,354
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 410,000 213,030 196,970

  ○장량동 경로당 리모델링 공사
               80,000

  ○해후경로당 이전 건립공사               230,000

    -건물매입비               150,000

    -리모델링                80,000

  ○장기면 금곡경로당 보수공사
               15,000

  ○청하면 남천리경로당 보수공사
               15,000

  ○호미곶면 구만정경로당 보수공사
               15,000

  ○죽도동 분회경로당 보수공사
               15,000

  ○경로당 화장실(재래식) 개보수사업
               40,000

      80,000,000원*1식

  150,000,000원*1식

  80,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      4,000,000원*10개소

03 시설부대비 3,240 1,620 1,620

  ○경로당 보수공사                 1,584

  ○해후경로당 이전 건립공사 시설부대비
                1,656

  220,000,000원*0.72/100

      230,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○해후경로당 비품 구입                 7,000

  ○장량동경로당 비품 구입                 7,000

  ○장기 방산2리 경로당 비품 구입                 7,000

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

장묘사업지원 588,156 244,536 343,620

화장장 운영 588,156 244,536 343,620

201 일반운영비 232,156 178,836 53,320

01 사무관리비 41,039 5,439 35,600

  ○1.일반수용비                39,200

    -화장장운영 일반수용비                 1,200

    -화장장무인방범시스템(안전점검 등)
                3,000

    -화장장 분골함 구입                35,000

  ○4.피복비                   495

    -화장장근무자 피복비                   495

      ˚근무복                   390

      ˚안전화                   105

  ○5.급량비                 1,344

    -화장장운영 휴일근무자 급식
                1,344

  100,000원*12월

       250,000원*12월

  10,000원*3,500개

  130,000원*3명

  35,000원*3명

       7,000원*2명*8일*12월

02 공공운영비 191,117 173,397 17,720

  ○1.공공운영비                14,400
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 장묘사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -화장장운영 공공요금                14,400

  ○2.연료비               172,584

    -우현화장장 가동용 연료비(LNG)
              128,184

    -구룡포화장장(경유)
               43,200

    -화장장 사무실 및 대기실 난방용 연료비
                1,200

  ○3.시설장비유지비                 4,133

    -화장장 건물유지비                 1,333

    -화장장 기계장비유지비                 2,800

  1,200,000원*12월

       763원*70㎥*200구*12월

       1,500원*80ℓ*30구*12월

       1,500원*8시간*100일

  2,853원*467㎡

  700,000원*4기

206 재료비 35,000 31,100 3,900

01 재료비 35,000 31,100 3,900

  ○화장장 로내대차 구입                32,000

  ○화장장보수용 캐스타볼 구입
                3,000

  4,000,000원*4대*2회

      1,500,000원*2톤

401 시설비및부대비 307,160 30,000 277,160

01 시설비 305,000 30,000 275,000

  ○구룡포화장장 외벽 방수 및 도색
                5,000

  ○우현화장장(환경정비)               300,000

    -진입도로 확·포장 및 하수도 개설
              200,000

    -우현화장장 주변정비 및 사무실 개·보수
              100,000

      5,000,000원*1식

       200,000,000원*1식

       100,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○화장장 시설부대비                 2,160  300,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 13,840 4,600 9,240

01 자산및물품취득비 13,840 4,600 9,240

  ○우현화장장 사무실 집기구입                 7,900

    -책상                   250

    -의자                   400

    -캐비닛                   750

    -냉·온풍기                 2,500

    -민원대(4m×0.5m)                 4,000

  ○우현화장장 휴게실 비치 집기구입                 5,940

    -소파(4인용)                 1,200

    -탁자                   600

    -TV                   600

    -에어컨                 2,200

    -청소기                   300

    -송풍기                 1,040

  250,000원*1대

  200,000원*2개

  250,000원*3개

  2,500,000원*1대

  1,000,000원*4m

  600,000원*2개

  300,000원*2개

  600,000원*1대

  2,200,000원*1대

  300,000원*1대

  1,040,000원*1대

사회복지증진(사회복지/취약계층지원) 2,655,570 1,920,781 734,789
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            467,084

시          2,188,486

저출산 대책사업 1,515,364 850,038 665,326

도            163,260

시          1,352,104

출산장려분위기 조성 32,084 15,760 16,324

201 일반운영비 27,224 13,120 14,104

01 사무관리비 17,224 10,120 7,104

  ○1.일반수용비                13,200

    -저출산대책사업 기본계획서 유인
                1,200

    -출산장려 홍보용품 제작구입(현수막 등)
                3,000

    -저출산대책 기타 수용비                 4,000

    -출산지원정책 안내문                 5,000

  ○3.운영수당                 1,000

    -저출산 홍보교육 강사수당
                1,000

  ○5.급량비                 3,024

    -저출산 업무추진 야간근무자 급식
                3,024

       10,000원*120부

       500,000원*6회

  4,000,000원

  5,000,000원

       100,000원*1회*10개소

       7,000원*3명*12일*12회

03 행사운영비 10,000 3,000 7,000

  ○행복한 육아UCC 공모전                 6,000

  ○「20대 결혼 3명 출산」운동 캠페인 등
                4,000

  6,000,000원*1회

      4,000,000원

202 여비 3,600 1,800 1,800

01 국내여비 3,600 1,800 1,800

  ○저출산대책 업무추진비
                3,600      60,000원*3명*4일*5회

301 일반보상금 1,260 840 420

10 행사실비보상금 1,260 840 420

  ○출산장려 행사지원 봉사자 급식
                1,260      7,000원*30명*6회

출산장려 주민인식 개선사업 6,940 0 6,940

201 일반운영비 6,940 0 6,940

01 사무관리비 2,940 0 2,940

  ○1.일반수용비                 2,940

    -출생아 축하서한문                 2,940  700원*4,200명

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ○육아일기 공모행사                 4,000  1,000,000원*4회

출산장려금 지원 892,750 372,000 520,750

301 일반보상금 892,750 372,000 520,750
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 892,750 372,000 520,750

  ○출산장려금 지원               450,000

  ○출생아 건강보험료 지원               424,000

    -2011년 출생아               280,000

    -2010년 출생아                84,000

    -2009년 출생아                60,000

  ○5명이상 다자녀가정 특별양육지원금
               18,750

  1,000,000원*450명

  20,000원*2,000명*7개월

  20,000원*350명*12개월

  20,000원*250명*12개월

      250,000원*3명*25가구

출산및육아용품알뜰시장운영(보조) 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ○출산 및 육아용품 알뜰시장운영 행사비
               30,000      30,000,000원*1회

도              9,000

시             21,000

저출산극복주민인식개선(보조) 22,000 14,678 7,322

도              6,600

시             15,400

201 일반운영비 20,200 13,478 6,722

도              6,060

시             14,140

01 사무관리비 20,200 13,478 6,722

  ○1.일반수용비                20,200

    -저출산극복 주민인식개선 버스광고 등
               20,200       20,200,000원

도              6,060

시             14,140

301 일반보상금 1,800 1,200 600

도                540

시              1,260

10 행사실비보상금 1,800 1,200 600

  ○저출산극복캠페인 참석자 간식
                1,800      3,000원*600명

도                540

시              1,260

저출산극복 시군 릴레이 캠페인행사(보조) 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○릴레이 캠페인 행사비                 5,000  5,000,000원*1회

도              1,500

시              3,500

셋째아이상출산장려금지원(보조) 487,200 447,600 39,600

도            146,160

시            341,040

301 일반보상금 487,200 447,600 39,600

도            146,160

시            341,040

01 사회보장적수혜금 487,200 447,600 39,600

  ○셋째아이상 출산장려금 지원
              487,200      1,200,000원*406명

도            146,160

시            341,040

아이낳기 좋은세상 기반조성 사업 39,390 0 39,390

201 일반운영비 31,500 0 31,500

01 사무관리비 12,500 0 12,500

  ○1.일반수용비                12,500

    -아이낳기 좋은세상 실무회의 교재유인 등
                2,000

    -다자녀 사교육비 할인 참여업체 인증패 제작
                4,500

    -아이낳고 키우기 더 좋은포항 리플릿 제작
                6,000

       1,000,000원*2회

       15,000원*300개

       1,000원*3,000부*2회

03 행사운영비 19,000 0 19,000

  ○미혼남녀 커플매칭 운영                16,000

  ○다자녀 모범가정 및 출산친화기업 선발 시상
                3,000

  8,000,000원*2회

      150,000원*20명

301 일반보상금 1,890 0 1,890

10 행사실비보상금 1,890 0 1,890

  ○아이낳기 좋은세상 운동본부 실무회의 참석자
    급식                   840

  ○출산친화기업 및 유관기관 회의 참석자 급식
                1,050

      7,000원*20명*6회

      7,000원*50명*3회

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○아이포항(ipohang)유모차 보관 부스설치
                2,000      1,000,000원*2개소

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○아이포항(ipohang)유모차 구입
                4,000      400,000원*10대

사회복지지원 1,140,206 1,070,743 69,463
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            303,824

시            836,382

보훈지원 166,979 237,456 △70,477

101 인건비 10,902 9,779 1,123

04 기간제근로자등보수 10,902 9,779 1,123

  ○전몰학도충혼탑 주변정리 인부임
                1,694

  ○포항시충혼탑 주변정리 인부임(덕수공원)
                5,294

  ○보훈관련 4대행사 추진 인부임
                  706

  ○학도의용군 전승기념관 수목 및 제초작업 인
    부임                 2,118

  ○4대보험 기관부담금                 1,090

      35,290원*8명*6일

      35,290원*1명*150일

      35,290원*5명*4회

      35,290원*3명*5일*4회

  9,812,000원*11.1%

201 일반운영비 60,777 63,457 △2,680

01 사무관리비 33,220 37,900 △4,680

  ○1.일반수용비                23,500

    -보훈지원 수용비                 8,000

    -보훈시책사업 홍보물 제작                 2,000

    -보훈시설 전기안전 점검수수료                 2,000

    -국가유공자 위패제작                 1,500

    -국가유공자(유족) 문패제작                10,000

  ○5.급량비                 2,520

    -보훈지원업무 추진 급식
                2,520

  ○6.임차료                 7,200

    -고엽제후유증 전우회 포항시지부 사무실 월
     세금                 7,200

  8,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  30,000원*50개

  20,000원*500개

       7,000원*3명*10일*12회

       600,000원*12월

02 공공운영비 1,557 1,557 0

  ○3.시설장비유지비                 1,557

    -노후 보훈회관 건물유지비                 1,557  1,557,000원

03 행사운영비 26,000 24,000 2,000

  ○신년 참배 행사                 1,000

  ○3.1절 기념행사                 7,000

  ○현충일 추념행사                13,000

  ○전몰학도의용군 추념행사                 5,000

  1,000,000원

  7,000,000원

  13,000,000원

  5,000,000원

202 여비 3,000 7,920 △4,920

01 국내여비 3,000 7,920 △4,920

  ○보훈관련업무 추진여비
                3,000      60,000원*2명*5일*5회

301 일반보상금 49,300 45,600 3,700

10 행사실비보상금 49,300 45,600 3,700

  ○3.1절 기념행사                 2,750
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -제수비 지원                 1,000

    -협조단체 유족급식 및 음료구입
                1,750

  ○현충일 추념행사                 8,300

    -헌시낭독자                   200

    -제수비                 2,500

    -협조단체 유족급식 및 음료구입
                5,600

  ○전몰학도의용군 추념행사                 4,650

    -헌시낭독자                   200

    -제수비 지원                 2,000

    -협조단체 유족급식 및 음료구입
                2,450

  ○보훈의 달 행사 참석자 여비                 2,000

  ○신년참배 행사 참석급식                   700

  ○애국지사 유족 제수비                 5,000

  ○국가유공자 위패 봉안식                 3,400

    -제수비 지원                 2,000

    -참석유족 급식 제공                 1,400

  ○국립묘지 참배 참석여비
                7,200

  ○국가유공자 호국보훈 선양 및 격전지 순례자
    여비                10,500

  ○6.25한국전쟁 기념행사 참석자 여비
                4,800

  1,000,000원

       7,000원*250명

  100,000원*2명

  2,500,000원

       7,000원*800명

  100,000원*2명

  2,000,000원

       7,000원*350명

  10,000원*200명

  7,000원*100명

  100,000원*50명

  2,000,000원

  7,000원*200명

      60,000원*30명*4개단체

      60,000원*35명*5개단체

      60,000원*80명

307 민간이전 32,000 36,000 △4,000

10 사회복지보조 32,000 36,000 △4,000

  ○6.25한국전쟁 기념행사                20,000

  ○고엽제단체 차량운영비 지원
                6,000

  ○보훈3단체 차량운영비 지원
                6,000

  20,000,000원

      500,000원*1대*12월

      500,000원*1대*12월

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

  ○한미해병 충혼탑 동파대비(식수,화장실)관로
    교체                10,000      10,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 700 300

01 자산및물품취득비 1,000 700 300

  ○각종 추념행사용 제기(향로,향합)구입
                1,000      1,000,000원*1세트

독립유공자 및 유족의료비 지원(보조) 14,746 14,746 0

도              4,424

시             10,322

301 일반보상금 14,746 14,746 0
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,424

시             10,322

01 사회보장적수혜금 14,746 14,746 0

  ○독립유공자 및 유족의료비 지원
               14,746      14,746,000원

도              4,424

시             10,322

참전유공자 명예수당지원(보조) 898,200 410,400 487,800

도            299,400

시            598,800

301 일반보상금 898,200 410,400 487,800

도            299,400

시            598,800

01 사회보장적수혜금 898,200 410,400 487,800

  ○참전유공자 명예수당 지원               898,200  898,200,000원

도            299,400

시            598,800

참전유공자 사망위로금 15,000 7,500 7,500

301 일반보상금 15,000 7,500 7,500

01 사회보장적수혜금 15,000 7,500 7,500

  ○참전유공자 사망위로금                15,000

    -사망위로금                15,000  150,000원*100명

학도군 전승기념관 관리 45,281 49,341 △4,060

201 일반운영비 43,281 39,341 3,940

01 사무관리비 13,800 13,800 0

  ○1.일반수용비                13,800

    -기념관 운영 소모품 구입                 3,000

    -학도의용군 전승기념관 홍보 리플릿 제작
                3,200

    -송라 대전리 3.1의거 기념관 홍보 리플릿 제
     작                 1,600

    -학도의용군 전승기념관 전기안전관리 대행수
     수료                 1,800

    -학도의용군 전승기념관 무인경비 수수료
                2,400

    -대전리 3.1의거 기념관 무인경비 수수료
                1,800

  3,000,000원

       400원*8,000부

       400원*4,000부

       150,000원*12월

       200,000원*12월

       150,000원*12월

02 공공운영비 29,481 25,541 3,940

  ○1.공공요금및제세                24,640

    -학도의용군 전승기념관                17,840

      ˚전기요금                12,000

      ˚상하수도료                 3,600

      ˚전화 및 인터넷 요금                 1,440

      ˚도난보험료                   800

  1,000,000원*12월

  300,000원*12월

  120,000원*12월

  800,000원*1회
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -송라 대전리 3.1의거 기념관 및 한미해병 충
     혼탑                 6,800

      ˚전기요금                 2,400

      ˚상수도요금                 2,400

      ˚전화 및 인터넷요금                 1,200

      ˚도난보험료                   800

  ○2.연료비                 2,957

    -학도의용군 전승기념관(온풍기)
                1,901

    -송라 대전리 3.1의거 기념관(난로)
                1,056

  ○3.시설장비유지비                 1,884

    -학도의용군 전승기념관 건물유지비
                1,884

     

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  100,000원*12월

  800,000원*1회

       1,100원*120일*8시간*1.8ℓ*1대

       1,100원*120일*8시간*1대

       2,086원*903㎡

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○학도의용군 전승기념관 시청각 DVD플레이어
    구입                 1,500

  ○학도의용군 전승기념관 모사전송기 구입
                  500

      1,500,000원*1대

      500,000원*1대

재무활동(저출산고령화대책과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 50,000 50,000 0

내부거래지출 50,000 50,000 0

기금 전출금 50,000 50,000 0

702 기금전출금 50,000 50,000 0

01 기금전출금 50,000 50,000 0

  ○노인복지기금 전출금                50,000  50,000,000원

행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타) 130,127 133,968 △3,841

인력운영비(저출산고령화대책과) 74,857 76,058 △1,201

부서인력운영비 74,857 76,058 △1,201

101 인건비 74,857 76,058 △1,201

03 무기계약근로자보수 74,857 76,058 △1,201

  ○학도의용군전승기념관 및 화장장 관리                74,857

    -기본급                36,321

    -상여금                 9,081

    -명절휴가비                 3,633

    -연차수당                 2,089

    -주휴수당                 6,035

    -교통보조비                 1,440

    -가족수당                 2,880

    -가계보조비                 2,400

    -시간외근무수당                 5,745

  29,010원*4명*313일

  9,081,000원*4명*1/12*300%

  9,081,000원*4명*1/12*120%

  29,010원*4명*18일

  29,010원*4명*52일

  30,000원*4명*12월

  60,000원*4명*12월

  50,000원*4명*12월

  5,440원*4명*22시간*12월
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(저출산고령화대책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -정액급식비                 3,840

    -근속가산금                 1,393

  80,000원*4명*12월

  29,010원*4명*2일*12월*50%

기본경비(저출산고령화대책과) 55,270 57,910 △2,640

부서운영비 10,030 10,030 0

201 일반운영비 10,030 10,030 0

01 사무관리비 9,550 9,550 0

  ○부서운영 일반수용비                 3,550

  ○부서운영 전산소모품비                 3,000

  ○부서운영 급량비                 3,000

  3,550,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 42,240 44,880 △2,640

202 여비 42,240 44,880 △2,640

01 국내여비 42,240 44,880 △2,640

  ○주요업무추진여비                42,240  20,000원*16명*11일*12월

업무추진비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(정원:15명)
                3,000      250,000원*12월
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